UỶ BAN NHÂN DÂN

HUYỆN SƠN TỊNH

Số:         /UBND-VX

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Sơn Tịnh, ngày       tháng  5 năm 2025

V/v thông báo

 tuyển dụng lao động

    Kính gửi:

           - Các Hội, đoàn thể huyện;

              - Trung tâm Truyền thông - Văn hoá - Thể thao huyện;

         - UBND các xã, thị trấn.

Trên cơ sở Công văn số 955/SNV-LĐVL&ATLĐ ngày 13/5/2025 của Sở

Nội vụ tỉnh Quảng Ngãi về việc phối hợp thông báo tuyển dụng người lao động

đi làm việc tại Đài Loan theo hình thức tuyển mộ trực tiếp và Công văn số

1135/SNV-LĐVL&ATLĐ ngày 26/5/2025 của Sở Nội vụ tỉnh Quảng Ngãi về

việc phối hợp giới thiệu, cung ứng lao động Việt Nam cho Công ty China

Harbour Engineering Company Limited Trung Quốc, Chủ tịch UBND huyện có

ý kiến như sau:

1. Trung tâm Truyền thông - Văn hoá - Thể thao huyện và Uỷ ban nhân

dân các xã, thị trấn: Tổ chức thông báo rộng rãi nhu cầu tuyển dụng lao động

năm 2025 theo nội dung Công văn số 276/TTLĐNN-TCLĐ ngày 09/5/2025 của

Trung tâm lao động ngoài nước và Công văn số 794/SNV-LĐVLBĐG ngày

23/5/2025 của Sở Nội vụ tỉnh Bạc Liêu (gửi kèm trên trục liên thông văn bản

điện tử) trên hệ thống truyền thanh và trong các cuộc họp ở thôn, tổ dân phố để

người lao động nắm bắt đầy đủ thông tin về nhu cầu tuyển dụng của các công ty.

2. Đề nghị các Hội, đoàn thể huyện tuyên truyền giải quyết việc làm theo

nhu cầu tuyển dụng lao động của các công ty năm 2025 để hội viên, đoàn viên,

thanh niên biết, nhằm tìm kiếm cơ hội việc làm, ổn định đời sống.

Đề nghị các Hội, đoàn thể huyện và yêu cầu Giám đốc Trung tâm Truyền

thông - Văn hoá - Thể thao huyện và Chủ tịch UBND các xã, thị trấn triển khai

thực hiện./.

Nơi nhận: KT. CHỦ TỊCH
- Như trên;

- Chủ tịch, PCT (VX) UBND huyện;

- Phòng Nội vụ huyện;

- CVP, PVP (VX);

- Lưu: VT.

PHÓ CHỦ TỊCH

Lê Văn Thảo

		2025-05-30T17:21:31+0700

		2025-06-02T06:59:30+0700

		2025-06-02T08:00:23+0700

		2025-06-02T08:00:23+0700

		2025-06-02T08:00:23+0700